Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019100700065

65

Nº 194, segunda-feira, 7 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

considerando o subitem 9.10 do Edital nº 1/2019-DGC Caruaru, que regulamenta o
Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto, convoca, para contratação nos
termos da Lei nº 8.745/1993, o(a) candidato(a) classificado(a) no Eixo Profissional abaixo
discriminado, homologado(a) através do Edital nº 03, de 16/07/2019, publicado no DOU de
24/07/2019, seção 3, páginas 60 e 61:

. Eixo Profissional Candidato Campus de
Lotação

. Ambiente, Saúde e Segurança
(Opção 103)

Danyelle Campos de França Abreu e Lima

O(A) candidato(a) deverá comparecer a Coordenação de Gestão de Pessoas
(CGPE) do Campus cuja lotação está indicada no quadro acima, no prazo de até 5 (cinco)
dias úteis, a contar da data da publicação deste Edital, no horário das 8h às 16h.

MARIA DE FÁTIMA NEVES CABRAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 158146

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 23172000260201765.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 1/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -
CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 08868624000137. Contratado : TOP
ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA-.Objeto: Prorrogação do prazo de execução de
06/08/2019 a 06/11/2019 e prorrogação do prazo de vigência. Fundamento Legal: Lei
8.666/93, art. 65. §1° . Vigência: 04/12/2019 a 04/03/2020. Data de Assinatura:
24/09/2019.

(SICON - 04/10/2019) 158146-26431-2019NE800026

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158146

Número do Contrato: 8/2019.
Nº Processo: 23172000163201934.
PREGÃO SRP Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 08644690000123. Contratado : CET-SEG SEGURANCA
ARMADA LTDA -.Objeto: Reequilíbrio econômico financeiro a fim de que corresponda a
importância de R$ 33.718,80, que corresponde a 13% do valor anual do contrato.
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93, IN n° 05/2017. Valor Total: R$33.718,80. Fonte:
8100000000 - 2019NE800048. Data de Assinatura: 16/09/2019.

(SICON - 04/10/2019) 158146-26431-2019NE800023

EDITAL Nº 141, DE 3 DE OUTUBRO DE 2019

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
(IFPI), no uso de suas atribuições legais, dispõe sobre a Divulgação Do Resultado
Preliminar da Prova de Desempenho Didático-Pedagógico do curso/disciplina
Secretariado do Concurso Público para Provimento de Cargos da Carreira de Professor
de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do IFPI, regido pelo Edital n° 80/2016.

1.DO RESULTADO
1.1.O resultado preliminar da Prova de Desempenho Didático-Pedagógico

está disponível no Anexo I deste edital.
1.1.1.A nota do candidato corresponde à média aritmética das 03 (três)

notas da Banca Examinadora.
1.1.2.O candidato que atingiu o mínimo de 60 (sessenta) pontos figura como

"CLASSIFICADO".
1.1.3.O espelho da avaliação da Banca Examinadora será enviado para o e-

mail cadastrado no ato da inscrição do candidato.
2.DO RECURSO
2.1.O recurso deverá ser interposto em link disponível na página do

concurso no endereço eletrônico
https://concurso2016.ifpi.edu.br/concursos/publico/index, a partir das 08h00 do dia 07
de outubro de 2019 até as 23h59 do dia 09 de outubro de 2019.

2.2.O pedido de vistas da filmagem da Prova de Desempenho Didático-
Pedagógico será atendido conforme item 11.7 do edital nº 80/2016, no endereço Av.
Presidente Jânio Quadros, 330, 64053-390, Santa Isabel, Teresina-PI, na sala da
CSEP.

2.2.1. O horário de atendimento para entrega da cópia de gravação de que
trata o item 2.2 será de 08h00 às 12h00 e 14h00 às 17h00.

3.DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1.Para outros esclarecimentos e/ou informações os candidatos poderão

entrar em contato pelo e-mail: concurso@ifpi.edu.br.

PAULO BORGES DA CUNHA
Reitor em exercício

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO-PEDAGÓGICO -
CONCURSO PARA DOCENTES - EDITAL 80/2016
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ - IFPI
SECRETARIADO - TERESINA CENTRAL

I N C R I Ç ÃO NOME N OT A S I T U AÇ ÃO
7018794 INÊS ALVES DE SOUSA 69,00 CLASSIFICADO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

Atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE
No dia 07 de outubro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais da Chamada Pública nº 01/2019, processo 23185.000421/2019-33, realizada pelo Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí - Campus Pedro II, HOMOLOGO e RATIFICO a Dispensa de Licitação 08/2019 relativa ao referido processo de compra, com base no art.14
da Lei 11.947/2009, e, subsidiariamente, a Lei 8.666/1993.

O objeto a ser contratado é a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme
especificações constantes no edital da chamada pública e em seus anexos.

No processo ora homologado, a Comissão Local Organizadora do processo de aquisição de gêneros alimentícios para o Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE indicou
o proponente vencedor e respectivos produtos a serem fornecidos, conforme abaixo:

. Classificação do projeto Itens da especificação do Projeto Básico Fo r n e c e d o r C P F/ C N P J Valor Total

. Fornecedor Individual 03,05,11,13,14,16,17, 20,21. Gonçalo Barbosa dos Santos 740.893.583-53 R$ 5.577,50

. Grupo Informal 01,02. Juliano Oliveira Fernandes 063.251.473-67 R$ 1.850,50

. Grupo Informal 04,06,07,08,09,10,12,
15,18,19,22,23.

Leonardo Oliveira Fernandes 071.325.293-66 R$ 13.363,60

. VALOR TOTAL DACO N T R AT AÇ ÃO R$ 21.091,60

Pedro II-PI, 4 de outubro de 2019.
NATERCIA FREITAS RIBEIRO

Presidente da Comissão Especial de Licitação para Chamada Pública 01/2019

RAIMUNDO NONATO ALVES DA SILVA
Ordenador de Despesa - Campus Pedro II

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2018 - UASG 158354

Nº Processo: 23173001144201834. Objeto: Aquisição de materiais permanentes (projetor
multimídia, Telefone Voipe, Câmeras IP, Switches Gerenciáveis e KVM, Impressora de Crachá e
Catraca Eletrônica), a fim de atender as necessidades dos laboratórios de informática,
Coordenação de TI e setores administrativos do IFPI Campus Teresina Zona Sul.. Total de Itens
Licitados: 9. Edital: 07/10/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Av. Pedro
Freitas, 1020, Vermelha - Teresina/PI ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158354-
5-00016-2018. Entrega das Propostas: a partir de 07/10/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/10/2019 às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

RAQUEL SANTOS ARAUJO
Coordenação de Compras e Licitação

(SIASGnet - 04/10/2019) 158354-26431-2019NE800023

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

Por meio do presente termo torno público, para conhecimento de tantos
quantos possa interessar, que foi declarada DESERTA a licitação conduzida pelo
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí - Campus Piripiri, uma vez
que não acudiram interessados na contratação do seu objeto, a saber, a concessão
remunerada de uso de área física do IFPI - Campus Piripiri, para exploração comercial
de serviços de papelaria, livraria, reprografia e atividades afins, nos termos da Ata de
Sessão lavrada em 30/09/2019. Processo 23176.000250/2019-51.

CLAYTON DA COSTA RIBEIRO
Diretor-Geral do Campus Piripiri

CAMPUS URUÇUI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 158363

Número do Contrato: 3/2017.
Nº Processo: 23174000231201783.
PREGÃO SRP Nº 5/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 10711887000180. Contratado : RAIMUNDO NON AT O
FERREIRA DE SOUSA-.Objeto: Prorrogação contratual por mais 12 (doze) meses.

Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Inciso II, art. 57 e Cláusula Segunda do Contrato nº
03/2017. Vigência: 09/10/2019 a 09/10/2020. Valor Total: R$163.726,00. Fonte:
8100000000 - 2019NE800051. Data de Assinatura: 20/09/2019.

(SICON - 04/10/2019) 158146-26431-2019NE800026

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Termo de Contrato nº 01/2019-DITEC/PROPI/RE/IFRN - UASG 158155, de
Fornecimento de Tecnologia, celebrado entre o Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Norte (IFRN), CNPJ 10.877.412/0001-68 e a Dualbase
Tecnologia Eletrônica Ltda, CNPJ 10.780.600/0001-73. Objeto: Fornecimento, pelo IFRN,
da tecnologia Transmissor de Satélite Samanaú.TX, com cessão do direito de uso e de
exploração, em caráter não exclusivo, para Dualbase. Vigência: 27/09/2019 a
27/09/2024. Partícipes: Wyllys Abel Farkatt Tabosa, Reitor do IFRN e Felipe Alfredo Jahn
e Gustavo Becker Ventura, Sócios-Administradores. Data da assinatura: 27 de setembro
de 2019.

CAMPUS NATAL-ZONA NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 1/2019 - UASG 158368

Nº Processo: 23058001083201911. Objeto: Pintura do muro externo e reforma da calçada
do campus Zona Norte do IFRN. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 07/10/2019 das 08h00
às 12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Rua Brusque, 2926 - Conj.santa Catarina -
Bairro Protegi, - Natal/RN ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158368-99-
00001-2019. Entrega das Propostas: a partir de 07/10/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/10/2019 às 09h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: As empresas que desejarem retirar o edital
deverão acessar os seguintes sites: www.comprasgovernamentais.gov.br ou
www.ifrn.edu.br.

JULIO CESAR CARNEIRO CAMILO
Diretor de Licitação

(SIASGnet - 02/10/2019) 158368-26435-2019NE800086

1814072
Realce

Documento Digitalizado Público
Extrato de Termo de Contrato de Transferência de Tecnologia

Assunto: Extrato de Termo de Contrato de Transferência de Tecnologia
Assinado por: Rafael Passos

Tipo do Documento: Publicação Diário Oficial da União
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Cópia Simples

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Rafael Hernandez Damascena dos Passos, ENGENHEIRO-AREA, em 07/10/2019 10:12:18.

Este documento foi armazenado no SUAP em 07/10/2019. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

437974

808c57cbc9

Cópia de documento digital impresso por Maria Luisa (3142053) em 26/02/2021 09:54.

Página 1 de 1